
Wijzigingsbesluit beleidsregels eenmalige energietoeslag Helmond 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond, 

gezien het voorstel 51174106 

  

gelet op: 

- titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 35 Participatiewet, zoals dat luidt na inwerkingtreding van de wet tot wijziging van de 

Participatiewet in verband met het eenmalig categoriaal verstrekken van een energietoeslag aan 

huishoudens met een laag inkomen (wetsvoorstel met nummer 36057, vergaderjaar Twk 2021- 

2022, inclusief Nota van wijziging, nummer 13, van voornoemd wetsvoorstel) 

B e s l u i t: vast te stellen het wijzigingsbesluit beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 

Artikel I 
De Beleidsregels eenmalige energietoeslag Helmond 2022 als volgt te wijzigen: 

  

A. in artikel 2, eerste lid, wordt het bedrag van €800,- gewijzigd in €1300,-. 

B. Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. De aanhef van het eerste lid, komt als volgt te luiden: 

Huishoudens die op de peildatum voldoen aan de doelgroepomschrijving van artikel 2, en: 

2. In het tweede lid wordt onder b, aan het einde van de volzin het woordje “of” toegevoegd. 

3. toegevoegd wordt een derde lid, luidende: 

3. Alleenstaanden of gezinnen die op basis van de Beleidsregels eenmalige energietoeslag 

2022, zoals die golden voor de datum van inwerkingtreding van het Wijzigingsbesluit 

beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022, op aanvraag een energietoeslag van € 

800,- hebben ontvangen, ontvangen ambtshalve een verhoging van € 500,00. 

C. Artikel 4, tweede lid, wordt facultatief geredigeerd, zodat het als volgt komt te luiden: 

  2. De aanvraag voor de tegemoetkoming kan digitaal worden ingediend via het E-formulier 

op de website van Gemeente Helmond. De aanvraag kan ook schriftelijk worden gedaan 

op het hiervoor ontwikkelde aanvraagformulier. 

D. Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Artikel 8, eerste lid, komt als volgt te luiden: 

1. Deze beleidsregels treden op de dag na bekendmaking in werking en werken terug 

tot en met 15 maart 2022. 

2. Artikel 8, tweede lid, komt als volgt te luiden: 

2. Deze beleidsregels vervallen van rechtswege op 1 juli 2023, met dien verstande dat 

zij hun werking blijven behouden ten opzichte van bezwaarschriften waarop op 1 juli 

2023 nog niet is beslist. 

E. In artikel 9 wordt de citeertitel gewijzigd in: Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 – 2023. 

Artikel II 
Dit wijzigingsbesluit treedt op de dag na bekendmaking in werking en werkt terug tot en met 15 maart 

2022. 

Besloten in de vergadering van 13 september 2022 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

Mevrouw P.J.M.G Blanksma-van den Heuvel 

de burgemeester 

H.J. de Ruiter 

secretaris 

Nr. 426375 

GEMEENTEBLAD 23 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2022 nr. 426375 23 september 2022 1 


